# Cause delegate et summarie.

Plene Specu. in. tij. de libel. cōcep. s. nō videndi. s. xlij. in lenib. nec pōt etiā vē  
sile p̄cedentes p̄ inferiorē a p̄ncipe delegare: vt no. gl. in. c. fi. in ver. sign. de he  
re. li. vi. q̄d addē q̄ dixi. s. isto ti. in addi. ad ipsm. in. i. apo. et in apo. in s. simplici  
ter. s. pxi. et vide gl. in. l. leuita. in ver. de plano. et q̄d ibi posui in addi. ad ipsaz. in  
eodē ver. si. de accu. vbi etiā posui post dy. in s. de plano. et post. bar. nu. q. versi.  
quero quo  
debz intelli  
Si d. piano.  
in apost. in.  
eo versi.  
Celsus.  
a Cœus 4  
in. c. 5  
mēnum. Jas.  
mayn. i. sua  
aurea repe-  
ti. lege ad-  
monendi. s.  
sīcū. qui au-  
tez dicatur  
enm multis  
concor. per  
enm ibidez  
signatis. et  
Felyn. in. c. 6  
in causis. j.  
de testi. et in  
c. i. s. de of.  
delega. Pa-  
ri. de put. in  
trac. syndic. 7  
in veri. sen-  
tēta. et bar.  
in. l. admo-  
nendi. s. al-  
lega. versic.  
aduerte hic  
et istis ad-  
8 de quod no-  
tani in apo-  
stil. ad istuz  
post em. s.  
in. s. petito  
nes. nu. ix. i. 9  
apostil. in  
versic. artib.  
a trivm indi-  
cis. Celsus. 10

d. s. dies. et in. s. sexaginta. concludit hoc dicitur at importare ver  
bu de piano. q̄ poterit causa expediti indice nō sedēt p̄ tribu  
nali: et nihil dicit d. piano. Et sic magnas cōtrarietates videris.  
primo inter glossas iuris civilis. Secundo inter canonistas et le  
gistas. Vos aut̄ p̄ veritate habenda facite infrascripciones cōclu  
siones. ¶ prima cōclusio sit ista: vbi causa cognoscitur de pla  
no necessaria est libellus. et in hoc verior ē opinio canonistarū.  
pro quo adduco castum expressum in. l. miles. s. sexaginta. palle.  
vbi dicit iuris cōsultus. q̄ libellus de piano die feriato offerri po  
test. Ergo bene sequitur: q̄ ppter verbū de piano nō sit subla  
tus libellus: cum dicatur offeratur ec. et miro: de Bar. q̄ nō vi  
derit illum rex. ¶ Secunda cōclusio tñmādatur procedi de pla  
no: causa expediti potest indice nō sedente pro tribunali. causis  
est apertus qui nō potest cauillari in. l. vnius. s. fina. si. de que  
sto. vbi ad literā sunt hec verba formalia. custodie sine indice  
sedente pro tribunali sine nō de piano ardiri possunt. Nam il  
lud verbū de piano ibi n̄ alind potest significare secundum  
rationem sermonis: nisi indice non sedente pro tribunali. et ita  
procedunt glos. s. allega. que hoc tenent. ¶ Tertia conclusio. ¶  
quando causa cognoscitur de piano stabat? est strepitus par  
tium et adiutoriorum: quia nō erit necesse dare distinctionem ad  
habendū adiutoriorū. Nec erit necesse in causa audire adioca  
tos. quia sepius faciunt magnos strepitus cum sermonib. suis  
allegando ec. Et hoc modo procedit opinio Joannis Andre. s.  
glos. sua. in fin. de here. lib. vi. ¶ Quarta conclusio. si mandatur  
in causa procedendū de piano poterit perueniri ad examina  
tionem testium: et etiam ad sententiā diffinitiām lit. non con  
testa. s. regulas iuris. Qm̄ r̄t testes debet examinare lite non  
cōtesta. et multo magis sententiā ferri lite cōtest. vt in toto turn. li  
te contestata ec. Istud est dictum singu. Inudic. in. c. olim. de  
accusa. quod est. notandum. ¶ Circa tertium subiūcio infrascri  
prias conclusiones. ¶ prima conclusio. fin omnibus causis in  
quibus iur. vel canon. vel statutum dispossuit procedendū esse  
de piano: vt contingit in iurib. tam iuris canonici: q̄ criminalib.  
me. s. allega. tunc cognoscet de piano. Alias oportet quod ora  
dinarie procedatur scđm ordinez iuris: vt in. l. indices. C. de in  
di. n̄i quatenus contrarii sit introductum: q̄ dicam in seque  
ti cōclusione. ¶ Secunda conclusio in causis lenibus sine di  
ilibus sui criminalib. potest procedi de piano: vt in. l. lenis.  
si. de accusa. s. lenis causa dicit ratione modice rei vel ratione  
personae vt quia persona domestica p̄nta filius fuitatur patri se  
cundum Bartol. in. d. l. lenis. ¶ Dicite esse tamen lene delictuz  
quando ad essentiam delicti non requirit dolus: s̄m Salyc. in  
l. non pecudem. domino pecudis ignorante naz ipse tenerat ad

# Cause delegate et summarie. Fo. cv.

11 dānū: licet nō fuerit in dolo: vt in toto titu. ff. ad.l.aquil. Et idē dicendū est in statuto. qđ viser quasi vbiq; de euntibus de nocte sine lumine: post sonz tercie cāpane: dato q; quis nō va dit ad surandū vel ad aliud maleficium cōmitendū et sic nō est in dolo: tñ dʒ puniri vigore statuti. et cum sit lene delictū. dixit Bart. in.d.l.lentia. q; csi ipse esset index maleficiorum puniebat tales repertos de nocte cogēdo soluere etiā nulla facta condēnatione: q; est crimen lene. et pōt de plano pcedi. Mescio si bene faciebat: q; requiritur libellus vbi proceditur de plano pñr re quiritur finia cū libellus exigat. ppter finiam: vt no. in ant. ante ratur. C. de lit. contest. et in.c.i.3. de libel. obla. Tertia conclu-  
 12 sio etiā in causis arduis in quibus pcedit h̄z ordinē intris pōt a libellus offerri die feriato in honore dei castis est in.d.5.fera-  
 ginta: q; est intelligendum secundum Host. in.c. preterea.3. de dila. de oblatione que sit iudici ēt in causa mera sua sec⁹ de oblatione libelli q; debet fieri parti: vt not. in.d.c.i. de libel. obl. et in.l.i. ff. de edē. et in.l.edira. C. eo. et sequitur Bal. in.l. ex quacūq; causa. ff. si quis in ius vocan. nō ierit. cui⁹ ratio est in promptu.  
 qm̄ ois actus iudicialis qui non exigit contentionem partis po test in die feriato in honorem dei explicari: vt dicimus in examinatione testis secundum glo. in cle. indices. C. de offi. deleg.  
 Istud de directo contingit in oblatiōe libelli. q; sit iudici. q; null a requiritur presentia partis: necz citatio. et pñr nulla pōt veri contentio inter partes pro rati libello. Dicit tamen Bal. in.d.  
 l. ex quacūq; et istud qđ de libel. q; possit offerri in die feria. de ture cōi. Secns si esset feriatus de iure spālitis nō posset offerri. Et pono exemplum qm̄ statutū sicut est vbiq; disponit q; nō reddatur ius in certis festis que non sunt de precepto de ecclē-  
 13 sia roma. vt festum sc̄te Catharine rc. Et Ex his habetis duas singulares limitatiōes ad istā regulā q; libell⁹ pōt offerri die feriato in honorem dei. prima est Host. quia dʒ intelligi de oblatione q; sit iudici: non autem parti. Secunda est Wald. vt intelligatur de die feriato de iure cōi sec⁹ de iure speciali. Ego tamē puto posse sustineri cōtrarium contra Bal. licet eius autoritas sit magna. habeat contradicente. Et primo arguo sic facilis tollit ius spālis. q; ius cōmune: vt in.l. eius militi. S. militia mis sūs est. ff. de testa. mili. Si ergo libellus pōt offerri die feriato de iure cōmuni. et sic tollitur ista feria: et habetur p; nō feria. et sic tollit quo ad libellum: q̄to magis debet posse tolli feria iudicata iure speciali. Istud pcedit p locū a maiori arguendo. Sc̄bo monet me ratio fortissima deducendo hoc dicti Bal. ad absurdum. Nam nemo dubitanterit: q; maior: reverētia sit adhibenda introduce ferie p summū pontificis et p sanctā romanā ecclesiam p festo: q; festo per statutū et per laicos et seculares p dito. Sed festo introducto p summū pontificis et sic de iure cōi nō ad hibet reverētia. quin offeratur libellus ipso festo. et valet: ergo idem multo fortius dicendū est hoc fieri posse: q; offerat libellus in die feriato ex iure speciali seu statuti. cogitabilitis q; mihi videntur he bone rationes contra rationes Bal. Ex his etiam insert Bart. in extravaganti. ad reprimendam in verbo  
 o q̄